
z e z !  dn ia  29 w rześnia 1926 r

_  265  —

O rędow nik U rzędow y pow iatu b yd go
sk iego  w ychodzi raz tygodn iow o i to» J   J O .

w Środę. — P r z e d p ł a t a  m iesięczna  
tak w  m iejscu  jak i na poczcie zł 1,25.

O g ł o s z e n i a  przyj 
15 groszy  za m iejsce’ 
A d m i n i s t r a c j a :  I  
Em ila W arm ińskieg

się za
mowę milimetr

efon 1251

Rok 75

T r e ś ć -  3 3 5 , R ozporządzenie M inistra Spraw ie
d liw ości. 336. Przedłużenie term inu zgłaszania się  
ochotników . 337. P ow ołanie do raportow  i zebrań  
kon tro ln ych . 338. Jarm arki w pow iecie w yrzysk im . 
339. M ianowanie akuszerk i obw odow e]. 340. W yja

zdy zagranicę. 341. D ostaw a ziem niaków  dla L ecz
nicy pow iatow ej. 342. Z atw ierdzenie w yboru  roz
jemcy- i zastępcy. 343. W ygaśn ięcie  w śc iek lizn y . 
344. Z niesien ie kontum acji psow . 345. C zeiw on k a  
u św iń.

335 ©GŁOSZENIE
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 24 sierpnia 1926 r. 
nr sprawie zwinięcia sądów pskoja w sądach 

powiatowych w Chodzieży, Gnieźnie, bcs-iL-iskn, 
Jutrosinie, Keyni, Kępnie, Koronowie, Kościanie, 
Koźminie, Krotoszynie, Międzychodzie, Nowym- 
Tomyślu, Ostrowie, Pleszewie, Środzie i Szamo

tułach.
Na podstawie art. 1 rozporządzenia Min 

b. dzielnicy prusk z dnia 15 grudnia 1919 r 
{Tygodnik Urzędowy nr. 70 str. 416) i a rt 2 
ustaw y z dnia 7 kw ietnia 1922 r (Dz. U R. 
P. nr. 30 poz. 247) zarządza się co następuje: 

5 1 .  Zwija się sądy pokoju w sądach po
w iatow ych: w Gnieźnie, Grodzisku, Ju tro 
sinie, Kcyni, Kościanie, Koźminie, Krotoszy
nie, Nowym-Tomyślu, Ostrowie, Pleszewie, 

■brodzie i Szamotułach, należących do sądu 
apelacyjnego w Poznaniu, ustanowione roz
porządzeniem  Szefa Dep. Sprawiedliwości 
M inisterstwa b. dz. prusk. z dnia 23 XII 1919 r. 
(Tygodnik Urzędowy nr. 71 str. 432) i sądy 
pokoju w sądach powiatowych w Chodzieży, 
Kępnie, Koronowie i Międzychodzie, należą
cych do tegoż samego sądu apelacyjnego, 
ustanowione rozporządzeniem Szefa Dep. Mini
sterstw a Sprawiedliwości b dzieln. pruskiej 
x dnia 12 lutego 1920 r. (D z.U rz.nr.9  poz. 76
str. 178). . , .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
-w życie z dniem 1 paździeinika 1926 r.

Minister Sprawiedliwości: W, Makowski.

Pow yższe podaję do ogólnej wiadom ości.
Bydgoszcz, dnia 21 września 1926 r.

Starosta
L. dz. 6915/26 C _________ __

33g ©GŁOSZENIE .
w sprawie przedłużenia termiau zgłaszaniu mą 

ochotników.
1 Ministerstwo Spraw W ojskowych p rz e 

dłużyło na zasadzie art. 62 i 63 o powsz. obow. 
służby wojskowej zaciąg ochotniczy do słu
żby w piechocie do dnia 16 lutego 1921 r . 
Jako ochotnicy mogą być przyjm owani męż
czyźni urodź, w latach 1907, 1908 il909 r » 
nieposiadający eenzusn naukowego upraw 
niającego do służby półtorarocznej.

Wcielenie ochotników zakw alifikow anych 
do służby nastąpi w m arcu 1927 v

2. Ponadto pewna ograniczona ilosc pobo
rowych urodź, w roku  i 903 a zaliczonych 
do ponadkontyngensu, może składać podania 
o powołanie ich do służby czynnej, k tó re  
w razie uwzględnienia nastąp i w m arcu 1927 r.

Podania ad 1 i 2 należy składać do w ła
ściwej miejscu zamieszkania P. K U. w te r 
minie do dnia 15 lutego 1927 r.

Do podania ad 1 petenci winni do łączyć.
a) własnoręcznie napisany życiorys,
b) poświadczenie obywatelstwa pol

skiego,
c) m etrykę urodzenia,
d) świadectwo moralności,
e) zezwolenie ojca, wzgl. prawnego opie

kuna a podpisy tychże legalizowane* 
przez władze policyjne,



—  266  —

f) św iadectw o szkolne w o ry g in a le  lub 
w odpisie uw ierzy teln ionym  do po d a
nia ad  2,

a) w łasnoręcznie nap isan y  życiorys,
b) św iadectw o szkolne w oryginale  lub 

odpisie uw ierzy teln ionem ,
c) św iadectw o  m oralności,
d) dokum ent za liczen ia  do ponadkontyn- 

gensu.
B ydgoszcz, dnia 24 w rześn ia  1926 r. 

Starosta.
L. dz. 20101/26 A.

337 OBWIESZCZENIE
dotyczy powołania do raportów i zebrań 

kontrolnych w roku 1926.
N a zasadzie ro zk azu  M inisterstw a S p raw  

W ojskow ych  1696 tj. pob. ew. z dnia 8 li- 
p c a  1926 r. i a r t. 85 i 86 u staw y  o p o 
w szechnym  obow iązku służby w ojskow ej po 
wołuję w ro k u  b ieżącym :

a) Do ra p o rtu  kontro lnego  oficerów  rezerw y  
i  pospolitego  ruszen ia  oraz b y ły ch  u rzęd n i
k ó w  w ojskow ycn zw oln ionych  z czynnej słu
żby  w ojskow ej urodzonych  w la tach  1902, 
1898, 1896, 1893, 1892, 1891, 1890, 1889, 1888, 
1887, 1886, 1882 i 1876 oraz i tych , z ro czn i
k ó w  1897, 1885, 1881 i 1875, k tó rz y  nie s ta 
w ili się do rap o rtó w  k o n tr, w roku  1925, 
w reszcie ty ch  z roczników : 1894, 1895, 1899, 
1900 i 1901, k tó rzy  w ro k u  1925 i 1926 nie 
odbyli ćw iczeń  w rezerw ie  i nie s taw ili się
do rap o rtó w .

b) D o zebrań  kon tro ln y ch  szeregow ych 
re z e rw y  i pospolitego ruszen ia z b ron ią  roczn. 
1898 1894, 1893, 1892 i 1891 oraz  ty ch  z rocz, 
n ików  1890, 1895, 1896, 1897 i 1901, k tó rzy  
nie staw ili się do zebrań  kon tro lnych  w roku 
1925 w reszcie ty ch  z roczn ików : 1899 i 1900, 
k tó rzy  w roku  1925 i 1926 nie odbyli ćw i
czeń i nie staw ili się do zeb rań  kontro lnych .

Z ebran ia  kontro lne odbędą się w n as tę 
p u jący m  porządku :

dnia 15. X . 26 r. kom . obwod. I rocznik: 
1898, 1894, 1893, 1890, 1895, 1896, 1897, 
dn ia  16. X. 26 r. kom. obwd. I rocznik : 1892, 
1891, 1901, 1899, 1900, 1898, 1894, 1893, 1890, 
1895, 1896, 1897,
dn ia  18 X . 26 r .k o m . obwod. II rocznik : 1898,
1894, 1893, 1890, 1895, 1896, 1897,
dnia 19 X .2 6  r.kom , obwod. I I  rocznik : 1892,
1891. 1901, 1899, 1900,
dnia 20. X . 26 r. kom . obwod. Sicienko ro c z n ik : 
1898, 1894, 1893, 1890, 1895, 1896, 1897, 
dn ia 21 X .2 6  r, kom. obwod. S icienko rocznik :
1892, 1891, 1901, 1899, 1900,
dnia 22. X. 26 r. kom . obwod. Solec-Kuj. rocznik: 
1898, 1894, 1893, 1890, 1895, 1896, 1897,

dnia 23. X  26 r. kom . obw. Solec-K uj. ro czn ik : 
1892, 1891, 1901, 1899, 1900, _
dnia 25. X. 26 r. Miasto Solec-K uj. ro czn ik : 
1898, 1894, 1893, 1892, 1891, 1890, 1895, 1896, 
1897, 1899, 1900, 1901,
dnia 26. X  26 r. M iasto F ordon roczn ik : 1898, 
1894, 1893 1892, 1891, 1890, 1895, 1896, 1897, 
1901, 1899, 1900,
dnia 27. X . 26 r. kom . obw. W ierzchucin  ro cz
nik: 1898, 1894, 1893, 1892, 1891, 1890, 1895,
1896, 1897, .
dn ia 28 X  26 r  kom . obw. W ierzchucin rocz
n ik : 1892, 1891, 1901, 1899, 1900, 
dnia 29. X . 26. r  kom  odw. K oronow o i m ia 
sto rocznik : 1898, 1894, 1893, 1890, 1895, 
1896, 1897,
dnia 30. X. 26 r kom . obw. Koronowo i m ia
sto roczn ik : 1892, 1891, 1901, 1899, 1900.

Zebrania kontrolne dla szeregowych odbędą 
się w koszarach 62 p .p .u l. Warszawska o godz. 
8 -mej rano, a raport kontrolny oficerów rezerwy 
i urzędników wojsk, w dniu 4 listopada rb. w ka
synie ofieerskiem 62 p. p. przy ul. Jagiellońskiej
w Bydgoszczy. , . na„

B ydgoszcz, dn ia 28 w rześn ia  1926 r. 
Starosta.

L. dz. 20502/26 A: _____________

338 OGŁOSZENIE
W sprawie odbywania się jarmarków 

w powiecie wyrzyskim.
P ow ołu jąc się na rozporządzenie tu te jsze  

z dnia 20 kw ie tn ia  rb. 1. dz. 7477 A. og ło 
szone w O rędow niku P ow iatow ym  nr. 17 
poz. 151, p odaję  do w iadom ości, że zak az  
odbyw an ia  się ja rm ak ó w  w pow iecie w y rz y 
skim  w W yrzysku , we W ysoce, w M iasteczku 
i B iałośliw iu, w Łobżenicy, M roczy i N ak le  
p o w ia tu  w yrzykiego , zosta ł zakaz o dbyw a
n ia się ja rm ak ó w  zniesiony.

B ydgoscz, dnia 23 w rześnia 1926 r. 
Starosta.

L. dz. 19866/26 A .______________________ _

339  OGŁOSZENIE
dotyczy zamianowania akuszerki obwodowej.

A nton inę M ilbradt, z domu S iko rska , z Ł o 
chow a, zam ianow ałem  po łożną (akuszerką) 
obw odow ą n a  obwób Łochow o, z siedzibą 
w Łochow ie, p ow ia tu  tu te jszego .

C zynności sw oje o b j ę ł a  zdnia 15 IX  192br. 
Pp. Sołtysi podadzą pow yższe m ieszkańcom  
pow yższego  obwodu do w iadom ości, w sposób 
tam  p rak ty k o w an y .

B ydgoszez, dnia 21 w rześn ia  1926 r, 
Starosta.

L. dz. 6875 26 C.



_  267  —

340 OGŁOSZENIE
dotyczy wyjazdu zagranicę.

Do Niemiec w yjeżdża aa stałe: 
Rehfeld Getruda, Sicienko.

Do Ameryki wyjeżdża na stałe:
Rahn Emil, Jastrzębie.

Bydgoszcz, dnia '28 września 1926 r. 
Starosta.

L. dz. 20460/26 A.

341 OGŁOSZENIE
dot dostawy ziemniaków dia Lecznicy Powiatowej

Lecznica Pow iatow a na Bielawkach ma 
zapotrzebowanie na dostawę około 700 cen t
narów  dobrych, jadalnych

ziemniaków.
Ofertę na dostawę franko Lecznica uprasza 

się nadesłać do wydziału Powiatowego do 
dnia 10 października 1926 r

Bydgoszcz, dnia 23 września 1926 r.
Przewodniczący W ydziału Powiatowego. 

Starosta.
L. dz. 6972/26 C

342 ©GŁOSZENIE 
dotyczy zatwierdzenie wyboru

rozjemcy i zastępcy.
Pan Prezes Sądu Okręgowego w Byd

goszczy zatw ierdził wybór Paw ła Paw luka 
z Przyłubia krain, na rozjemcę obwodu Przy-

łubio, a gospodarza W ojciecha Manię na  
zastępcę rozjem cy obwodu Przyłubie. 

Bydgoszcz, dnia 25 w rześnia 1926 r. 
Starosta.

L. dz. 6978/26 O. ____________

343 ©GŁOSZENIE 
dotyczy wygaśnięcia wścieklizny,

W ścieklizna w Kruszynie i Zurczym e 
w ygasła, przeto uchylam zarządzenie m oje 
z dnia 29 m aja  1926 r. ogłoszone w Orędow
niku Powiatowym nr. 20 i z dnia 11 czerwca 
1925 r. ogłoszone w Orędowniku Pow iato
wym nr. 24. .

Bydgoszcz, dnia 14 września 192b r. 
Komisarz Obwodowy I.

344  OGŁOSZENIE
dotyczy zniesienia kontumacji psów.

Z pow oda wygaśnięcia wścieklizny u psow 
w tutejszym  obwodzie niniejszem znosi się  
kontum aeję psów na obwód Sicienko. 

Sicienko, dnia 2 września 1926 r. 
Komisarz Obwodowy.

3 4 5  OGŁOSZENIE
dotyczy stwierdzenia czerwonki u świó.
U świń robotnika Stachowicza w  bitn ie  

stwierdzono czerwonko.
Sicienko, dnia 23 września 1926 r. 

Komisarz Obwodowy.

B Z I A l b  N I E U R Z Ę D O W Y .

Bydgoskie Koleje Powiatowe*
Rozkład jazdy ważny od dnia 1-go października 1926 r.

F.23| P. 1! P. 7 IP. 13jP.3l| P. 3 |P. 25
*o| 1 U M  !®r

717

546

8°e gio

619

8°2

9101319

- 15«4 1524
15°s —  —

1717 1761

16«
18»3

198>

Stacje k m
p.sol

p t 3
P. 12 P 

A  |<

odj. Koronowo Prz 2 4 ,2 3 — 937 — —
n Wierzchucin » 38,53 — — 1417 1457

,, Wąwelno 39,00 — — — 1417 1

„ Włuki ii 32,18 6 41
i. Maksymilianowo i. 16,18 5S6 — — —

Prz. Bydgoszcz -  odj 0 ,00 — 815 II®4 U54

7 1416

1400

17281

16«
1539

1480 150°l

P.10 P. 14 P .6 P.2t»

— 202° 2133 —

2063 — — 21W
— — — 2069

— — — —

H 810 1858 2010 —

Objaśnienia z n a k ó w :
N um era pociągów bez znaków k u rsu ją  codziennie. 
Pociąg  6 nie za trzym uje się na stacji Czyżkówko. 
■» K u rsu ją  tylko w poniedziałki, środy  i soboty.

K u rsu ją  ty lko w środy  i soboty.
A K u rsu ją  tylko w poniedziałki. 
q  K u rsu ją  ty lko w poniedziałki, w torki, czwartki, 

fiHS p ią tk i i niedziele.

500 ®

Jazdy autobusów.
Przystanek w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska, koło kościoła Klarysek.

J. 1 J. 3 Stacje J.2 J. 4

CD 
CO

 
O 

O 
0 

O 1500

I600

odj. K oronow o odj.
Prz. BydgOSZCZ Prz.

1330

1280

1800

I700

1  -
Maselkowski, d y rek to r  rucbu.



—  268  —

OGŁOSZENIE
Dla Powiatowej Kasy Chorych w Bydgoszczy obowiązuje nadal następująca tabela 

obliczania składek i świadczeń:

Dla zarabiających a
A
S

Składka tygodniowa Składka za Zasiłek Zasiłek
pieniężny pośmiertny Dzień.

dzien
nie tygodn.

włącznie

mies.

do

-H
aN
a
&
s■-

razem
dla 

praco- 
bi orcy 

2U

dla
praco
dawcy

%

4
tygo
dnie

5
tygo
dni

w cho
robie 

dzien
nie

w sz 
dla 

utrzymu
jącego 
rodzinę

pitalu
dla

samo
tnych

dla

członka

dla
członka
rodziny

płaca
usta
wow a

zł. Kr. zł. gr. zł. gr. zł. gr. zł. gr. zł. Kr zł. gr. zł. gr. zł. gr. zł. gr. zł. gr- zł gr. zł. gr. zł. gr.

1 __ 6 _ 25 _ i _ 32 _ 13 _ 19 1 28 1 60 45 22 _ 08 15 75 7 87 7 5
1 50 9 37 50 2 — 52 — 21 — 31 2 08 2 60 — 75 — 37 — i2 26 25 13 12 1 25
2 — 12 ' — 50 — 3 — 74 — 30 — 44 2 96 3 70 1 05 — 52 — 18 36 75 18 37 1 75
2 50 15 — 62 50 4 — 94 — 38 —. 56 8 76 4 70 1 35 — 67 — 23 47 25 23 62 2 25
3 — 18 — 75 — 5 1 16 — 46 — 70 4 64 5 80 1 65 — 82 — 27 57 75 28 87 2 75
4 — 24 — 100 — « 1 47 — 59 — 88 5 88 7 35 2 10 i 05 — 35 73 50 36 75 3 50
5 — 30 — 125 — 7 1 89 — 76 1 13 7 56 9 45 2 70 i 35 — 45 94 50 47 25 4 50
6 — 36 — 150 — 8 2 31 — 92 1 39 9 24 11 55 3 30 i 65 — 55 115 50 57 75 5 50
7 — '42 —■ 175 — A 2 73 1 09 1 64 10 92 13 65 3 90 i 95 — 65 136 50 68 25 6 5 0
8 , — 48 — 200 — '0 3 15 1 26 1 89 12 60 15 75 4 50 2 25 '— 75 157 50 78 75 7 50
9 — 54 — 225 — 11 3 57 1 43 2 14 14 38 17 85 5 10 2 55 — 85 178 50 89 25 8 50

10 50 63 — 262 50 12 4 09 1 64 2 46 16 35 20 45 5 85 2 92 — .98 204 75 102 37 9 75
12 50 75 — 312 50 13 4 83 1 93 2 90 19 32 24 15 6 90 3 45 1 15 241 50 120 75 11 50

12
i

CA 0 I)
nc i a (

312 50 14 25 10 15 21 26 25 50 75 25 26250 75 j - i 5 2 3 -- 7 3 1 50 131 25 12 50

Pracow ników  rolnych zalicza się do następujących 
g rup  zarobkow ych:
Zaciężników : kategorji I  do g ru p y  1-szej 

kategorji I I  do g ru p y  2-giej 
kategorji I I I  do g ru p y  3-ciej

Zaciężników kategorji IV do g ru p y  4-tej 
C hałupników  do g rupy  5-tej
Robotników  sezonowych kategorji I  i I I  do g ru p y  4-tej 

kategorji I I I  do g ru p y  3-ciej

501 Zarząd Powiatowej Masy Chorych w Bydgoszczy.

lozporządzeisle policyjne.
Na m ocy §§ 5, 6 i 15 ustaw y o adm in istracji policji 

z dnia 11 m arca 1850 r. i §§ 148, 144 ustaw y o ogólnej 
adm inistracji krajow ej z dn ia  30 lipca 1883 r. zarządza się 
za  zgodą M agistratu następujące:

§ 1.
Zakazuje się jeżdżenie wozam i na zwilżonej jezdni 

u licy  Szpitalnej.
§ 2 .

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia policyjnego 
b ęd ą  ka ran e  grzyw ną do 9 złotych, a w razie nieściągal
ności grzyw ny, aresztem  do trzech dni.

§ 3-Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem  ogło
szenia.

Koronowo, dnia 15 września 1926 r.
Miejski Urząd Policyjny.

(—) W odniezak.
L. dz. 3606/26 B. 5 0 1

Jako  przew odniczący polow ania, k o n trak t dzierżaw y

polowania w Nowejwiosee
uniew ażniłem  i zam ierzam  polow anie ponowie w ydzier
żawić. Polow anie w ydzierżaw ione będzie dnia 10 paź
dziernika 1036 r., o godz. 2-giej p o p o łu d n iu  w lokalu 
p an a  Szotta Nowej wiosce. W arunk i dzierżaw y polo
w ania  są wyłożone w urzędzie gm innym  od 2-giej do go
dziny 4-tej po poł. od dn ia  29 września do 10 paździer
n ik a  rb . P raw o przyb ic ia  zastrzegam  sobie.
502 Sidzifiski, sołtys i przew odniczący polow ania.

Księgi
produkcyjne i magazynowe dla gorzeli

poleca

Drukarnia dlu Handlu i Przemyślu T. z o. p.*
Bydgoszcz, Dr. Emila W armińskiego 13.

H H i i IllU lS lili H
Ł. Kroucnberga samouczek pomoc
niczego języka międzynarodowego

ESPERANTO
w  dziesięciu lekcjach m etodą w łasną. W y
danie I I I .  Cena 50 gr., z przesyłką pocztową 
60 gr. za poprzedniem  nadesłaniem  należności. 
Do nabycia  w Drukarni dla Handlu 
i Przem ysłu T. z o. p. w Bydgoszczy, 
ulica Dr. E m ila  W arm ińskiego 13. Teł. 1251.

Dnririam i nakładem Drukarni dla Handlu i Przemysłu T, * o. p. Bydgoazcas, Dr. Em. Warmińaklego l f


